
سهم ایران از کرونا؛ هر 33 ثانیه یک مبتلا
معاون کل وزارت بهداشت از آغاز پویش »# من – ماسک - می زنم« و تاثیر آن خبر داد: معاون کل وزارت بهداشت در ارتباط ویدئوکنفرانسی 

با خبرنگاران گفت: اکنون در اکثر کشورهای دنیا برای 
تأمین معیشت مردم و دلایل اقتصادی،بازگشایی ها 
انجام شده است. در شرایط فعلی فعالیت اقتصادی و 
اجتماعی مهم ترین مواردی که باعث کاهش شیوع 
کرونا می شوند رعایت فاصله یک متری با دیگران 
و استفاده از پوشش محافظ چشمی و استفاده از 

ماسک است.
#من-ماسک-میزنم

به گزارش ایسنا ایرج حریرچی گفت: رعایت 
فاصله فیزیکی یک متری ۸۲درصد استفاده از ماسک 
۸۵درصد و استفاده از پوشش محافظ چشمی 
۷۸درصد انتقال ویروس را کاهش می دهد که ارقام 
بسیار مهم و قابل تاثیری هستند. خوشبختانه پویش 
استفاده همگانی از ماسک با هشتگ »من-ماسک-

می زنم« در کشور آغاز می شود که انتظار ما از همگان 
این است که با هر دیدگاه و نظری در این کار بزرگ 
همکاری و همراهی داشته باشند. در این روزها یکی 
از مهم ترین موارد مصداقی امر به معروف و یکی از 
مهم ترین مصادیق نوع دوستی و علاقه مندی به 
ایران عزیز استفاده از ماسک توسط خودمان و توصیه 

استفاده از ماسک به دیگران است.
چالشمبتلایانبدونعلامت

وی تاکید کرد: جوانان و نوجوانان و حتی 
کودکان به ظاهر سالم یا دارای علایم خفیف بیماری 
کرونا، عاملان مهم انتقال بیماری به دیگران خصوصاً 
پدر و مادرها و افراد مسن هستند. بنابر اعلام مرکز 
کنترل بیماری های ایالات متحده به ازای هر نفر بیمار 
تشخیص داده شده کرونا ۱۰ نفر مبتلای دیگر در 
سطح جامعه وجود دارد که تشخیص داده نمی شوند. 
وی گفت: در افراد زیر ۵۰ سال و خصوصاً در افراد جوان 
و با سن کم احتمال ابتلا به بیماری بدون علامت و 
کم علامت بسیار زیاد است. جوانان مبتلا ناخواسته و 
نادانسته اطرافیان خود را به بیماری مبتلا می کنند که 
گاهی منجربه مرگ ومیر و بستری طولانی مدت این 

افراد می شود.
هرمبتلایبدونعلامت۴۰۶نفررامبتلا

میکند
حریرچی ادامه داد: در این مقطع حساس زمانی 
از لحاظ ابتلا به کرونا با رعایت دستورالعمل های 
ساده و بهداشتی مانند استفاده همگانی از ماسک 
در خارج از منزل و شست وشوی مرتب دست و ترویج 
این اقدامات،جوانان می توانند نقش بسیار مهمی در 
کاهش شیوع بیماری ایفا کنند. فراموش نکنیم هر نفر 
مبتلای بدون رعایت فاصله گذاری اجتماعی می تواند 
۴۰۶ نفر را به صورت مستقیم و غیرمستقیم به کرونا 
مبتلا کند. وی تاکید کرد: افرادی که قبلاً به کرونا مبتلا 
شدند و افرادی که آنتی بادی آن ها براساس آزمایش 
مثبت شده و تصور می کنند ایمن هستند، هم چنان 
باید فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند چراکه هنوز 

براساس مستندات علمی نمی توان اعلام کرد که این 
افراد در برابر کرونا ایمن هستند.

هر۳۳ثانیهیکایرانیکروناییمیشود
وی افزود: هر ۳۳ثانیه در کشور ما یک نفر به 
کرونا مبتلا می شود و هر ۱۳دقیقه یک نفر در کشور 
به دلیل کرونا فوت می کند. این موضوع زنگ خطری 
است که باید تلاش کنیم فاصله گذاری را بیشتر رعایت 
کنیم. حریرچی ادامه داد: با اینکه ایران از نظر تعداد 
خالص مبتلا و تعداد خالص ناشی از مرگ ناشی از 
کووید۱۹ به ترتیب رتبه ۱۰ و ۹ جهانی را دارد و معمولاً 
این قسمت مورد توجه قرار می گیرد اما از نظر تعداد 
موارد ابتلا و تعداد خالص مرگ به ازای یک میلیون 
نفر جمعیت به ترتیب رتبه ۴۷ و سی ام دنیا را با ۲۵۶۱ 

مورد ابتلا به ازای یک میلیون نفر جمعیت و ۱۲۱ مرگ 
در یک میلیون جمعیت را دارد. وی افزود: خوشبختانه 
با اقدامات مردم و وزارت بهداشت گرچه توانستیم 
بیماری را کنترل کنیم اما کافی نیست. در برخی 
استان ها با شدت بیماری مواجهیم و اقدامات استانی و 
شهرستانی مان خصوصاً در شهرستان های قرمز باید به 
حداکثر ممکن انجام شود که نیازمند همکاری مردم 
و همراهی تک تک افراد جامعه است. حریرچی درباره 
وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: رعایت 
پروتکل های بهداشتی به میزان قابل توجهی کاهش 
یافته است. البته باید توجه کرد که رعایت پروتکل های 
بهداشتی به معنای معجزه و راه حل صددرصدی 

نیستند.

 جمع آوری ۷۰معتاد متجاهر 
زن در پایتخت

مهر:رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت 
گفت: در مرحله اول طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر زن در پایتخت ۷۰ زن معتاد متجاهر 
جمع آوری و تحویل مراکز غربال گری داده شدند. 
سرهنگ حسنوند افزود: این ۷۰ نفر تحویل مراکز 
غربال گری بهزیستی داده شدند تا بعد از انجام 
آزمایشات لازم در مرکزی که برای نگهداری این 
زنان در نظر گرفته شده است نگهداری شوند. به 
گفته وی از بین زنان معتاد متجاهر جمع آوری 
شده هیچ کدام از آن ها به بیماری کرونا مبتلا 

نبوده اند.

آغاز ثبت نام کتاب درسی 
کلاس اولی ها

ایسنا: مهلت ثبت نام کتاب درسی میان پایه 
دوم تیرماه به اتمام رسید و ثبت نام کتاب درسی 
پایه های ورودی اول،هفتم و دهم آغازمی شود. 
www.irtextbook. ثبت نام از طریق ورود به سامانه

ir یا www.irtextbook.com انجام می گیرد.

کمک شهرداری ها برای نوسازی 
بافت های فرسوده

شهرخبر:سخنگوی وزارت کشور با اشاره به 
اجرای قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مسکن و آیین نامه اجرایی برنامه ملی بازآفرینی 
شهری پایدار اظهارکرد: شهرداری های سراسر 
کشور به منظور اجرای سیاست های تشویقی 
برای نوسازی بافت فرسوده در سال های ۹۷ و 
۹۸ مبلغ ۱۳۰۵۸۵ میلیاردریال در محدوده های 
مصوب بازآفرینی شهری تخفیف در عوارض 

اعمال کرده اند.

افزایش ابتلا به کرونا در کودکان 
با علایم گوارشی

ایرنا:عضو ستاد ملی مقابله با کرونا از افزایش ابتلا 
به کرونا در کودکان طی سه هفته اخیر در کشور 
خبر داد. مسعود مردانی افزود: ابتلا به کرونا در 
کودکان با علایم گوارشی مانند اسهال،دردشکم 
و تهوع و نیز تب ظاهر می شود که والدین و برخی 
پزشکان تصور می کنند این علایم عفونت های 
روده ای است درحالی که این تصور غلط است. وی 
اظهار داشت: در فصل تابستان ابتلای کودکان 
و جوانان به کرونا رو به افزایش است به ویژه در 
کودکان که والدین با مشاهده علایم یاد شده 
نباید به بیمار آنتی بیوتیک بدهند بلکه باید به 
پزشک مراجعه کنند و وی نیز سریعاً دستور تست 

کرونا را تجویز کند.

 زلزله حوالی هجدک کرمان 
را لرزاند

شهرخبر: زمین لرزه ای به قدرت ۴.۳ ریشتر 
ظهر شنبه حوالی »هجدک« شهداد در استان 
کرمان را لرزاند. به گزارش شبکه های وابسته 
به مرکز لرزه نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران این زمین لرزه ساعت ۱۲دقیقه 
و ۱۸ثانیه روز شنبه در حوالی هجدک، استان 
کرمان در طول جغرافیایی ۵۷.۴۵ و عرض 
جغرافیایی ۳۰.۷۵ در عمق ۶ کیلومتری زمین 
به وقوع پیوست. هیچ گونه گزارشی از صدمات 
جانی و خسارت احتمالی این زمین لرزه گزارش 

نشده است.

خدمات مرتبط با اچ آی وی 
محرمانه و رایگان است

ایرنا:معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
ایران گفت: خدمات مرتبط با اچ آی وی شامل 
تشخیص،درمان و پیگیری های مرتبط در مراکز 
مشاوره و بیماری های رفتاری محرمانه و رایگان 
است. علی عشرتی به مناسبت روز ملی آزمایش 
اچ آی وی افزود: سایت اطلاع رسانی کشوری 
http://hivsti.com مرجع مناسبی برای دریافت 
پاسخ به پرسش هاست. همچنین شماره تلفن 
۶۶۰۳۸۹۲۰ شماره تلفن هات لاین مستقر در 
مرکز بهداشت غرب تهران از ساعت ۸ تا ۲۰ و 
حتی ایام تعطیل از طریق پرسنل آموزش دیده و 
با تجربه پاسخ گوی پرسش ها و ایجاد تسهیلات 

جهت دریافت مشاوره و تست رایگان است.

۱3۹ نوزاد در آمبولانس های 
اورژانس به دنیا آمدند

پارسیک:معاون فنی و عملیات سازمان اورژانس 
کشور گفت: ۱۳۹ مورد زایمان اضطراری در سه 
ماه نخست سال جاری درون آمبولانس های 
۱۱۵ هنگام انتقال مادر باردار به مراکز درمانی 
و بیمارستانی انجام گرفته است. نوری افزود: 
در مدت یادشده نیروهای اعزامی اورژانس 
۱۱۵ با قید فوریت های امدادرسانی به مادر 
و کودک این اقدامات را همزمان با زایمان و 
داخل آمبولانس های اعزامی با موفقیت انجام 
داده اند. وی گفت: در اغلب موارد و پس از 
تماس با اورژانس ۱۱۵ تکنسین های اورژانس 
پیش بیمارستانی به سرعت در محل حضور یافته و 
با مراقبت از مادر مراحل زایمان را با حفظ اقدامات 

لازم برای سلامتی کودک انجام داده اند.
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جامعه
Society۷ ادبیات و اجتماع به هم مربوط  است 
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تردیدینیستکه»ادبیات«و»اجتماع«
بههممربوطاست؛لذاهردوبیانکننده
موقعیتهاومیزانداناییوتوانایییا
ضعفوسستیهاییاستکهوجوددارد.
پسآنچهچگونگیهارابیانمیدارد،
ادبیاتوانعکاسآندراجتماعبودهو
درواقعادبوخویشتنداریورعایت
اعتدالنسبتبهخودودیگرانرا
مینمایدکهدرگسترهروابطاجتماعی
ازکارآمدترینهاستوهنوزچنین
استیابایدچنینباشدکهنیکِآنقابل
پذیرشوبدِآنبیانگرنابسامانیهاست.
ادایدینوتبیینادبیاتو

اجتماع
به این ترتیب آنچه در ادامه می آید تلاشی در 
همین راستا و برای ادای احترام به این مقوله 
و تاثیرات متقابل است. به گواه تاریخ و آثار 
بجامانده از مناسبات انسانی و امور بین الملل، 
ادبیات و میزان قدرت و کارایی آن پیوسته 
نقش ارتباط و حضور را به جد بیان کرده به 
خصوص در بحران ها و حوادث گوناگون، 
نقشی انکارناپذیر داشته و دارد که هم مصالحه 
و مسالمت و هم استبداد و محدودیت را در 
خود جا داده و پیوسته با مباحثه و مجادله در 
حال ادامه و در صحنه های گوناگون خود را 
به قضاوت گذاشته و می گذارد. پس می توان 
گفت: عملکردها، ادبیات و اجتماع را تحت 
تأثیر قرار می دهد و در واقع خود ملاک و معیار 
سنجش در روابط و دانسته ها و نادانسته های 

ماست.
مسئولیتادبیاتغربوشرق

متفاوتاست
در همین ارتباط سال ها پیش جایی خوانده 
بودم که در جهان غرب عموماً باورها بر این 
است که ادبیات هیچ گونه مسئولیت اجتماعی 
در مقابل کسی یا جریانی ندارد مگر درمقابل 
خودش و آن ها معتقدند که هر چه ادبیات از 
ابهام بیشتری برخوردار باشد، جدی تر خواهد 
بود و این مقوله باید از واقعیت جدا باشد. 
درحالی که جوامع شرقی به علت لاینحل 
ماندن مسائل اولیه و مشکلات خود،از ادبیات 
انتظار دارند که آن ها را یاری کند و درواقع 
ادبیات بتواند بیان کننده انتقادهای اجتماعی 
آن ها باشد که به گواه همان نوشته در غرب 
اعتقاد و عمل به فلسفه ارسطو و در شرق 
به فلسفه افلاطون نزدیک است اما سقراط 
سخنی دیگر می گوید: او که اشاعه افکارش 
از طریق شاگردانش انجام می شد مردم را 
به پرسیدن از خود و اندیشیدن به جهانی 
که در آن زندگی می کنند فرامی خواند که 
به نظرمی آید نگاه او به واقعیت ادبیات و 
اجتماع نزدیک تر بوده است. بنابراین با توجه 
به تغییرات و همه این تعریف ها و اهمیت 
فلسفه های گوناگون و نقش آن ها در ایجاد 
حرکت یا سکون،نمی توان باور داشت که بیان 
یا نوشته یا عمل و بازتاب ها بتواند از خواست 
و نیاز اجتماع دور و جدا باقی بماند. اگرچه 
اشکال مختلف جریاناتی با نام های فلان و فلان 
کوشیده اند یا می کوشند که این گونه باشد اما 
تجربیات به عمل آمده نشان می دهد که تا 
این زمان توفیقی آن چنان که باید نداشتند 
و به همین علت نیاز به ضرورت ها و عبور ا ز 
ناهنجاری های اجتماعی، لازم بودن تغییر 
و رسیدن به اعتدال را بروز داده است که در 
اصل خود تضادی است میان سکون و حرکت 
یا آزادی و محدودیت که هنوز وجود دارد و 
ادبیات و اجتماع نسبت به آن در حال واکنش 

بوده و است.
ادبیاتنمیتواندبهجامعهمربوط

نباشد
 با توجه به این روند و روال،به باور صاحب این 
قلم هیچ کدام از آثار گفتاری و نوشتاری که 
خود ادبیات است نمی تواند در ابهام و بی تفاوت 
یا سخت و پیچیده دور از واقعیت باقی بماند. 
به این علت که هر دو در ارتباط با دیدگاه های 
فردی و اجتماعی ماست و اگر غیر از این باشد 
حیات و موجودیت ما به ابزاری مبدل شده 
که اراده ای از خود ندارد. پس پنهان کردن 
 یا پنهان ماندن این موضوع نه فقط توجیه

علمی و قانونی ندارد که به همین علت،توانایی 
و ناتوانی و علل پیروزی ها و شکست های 
ما مورد تشخیص و تصمیم و قضاوت واقع 

می شود. 

یادداشت

اداره بدون قانون تعدادی از صندوق های بازنشستگیحذف جریمه خروج از طرح ترافیک بعد از ساعت ۱۴
مهر: شهردار تهران در جمع خبرنگاران و در پاسخ به پرسشی پیرامون میزان استفاده مردم از مترو پس از اجرای مجدد طرح 
ترافیک گفت: براساس آمارهای موجود میزان استفاده از مترو کمتر از ۵۰درصد ظرفیت آن است. پیروز حناچی با اشاره به اینکه 
بیش از ۹۵درصد مردم در هنگام استفاده از مترو از ماسک استفاده می کنند گفت: رعایت این مسئله در مناطق جنوبی کمتر است 

البته در استفاده از ماسک در اتوبوس رانی هنوز مشکلاتی وجود دارد. 
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه افراد بعد از ساعت ۱۴ و هنگام خروج از طرح جریمه شده اند گفت: این خبر 
 به گوش من رسید که دستور بررسی موضوع را داده ام. حناچی افزود: اگر این اتفاق رخ داده باشد جریمه ها حذف 

خواهد شد.

خانهملت: نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با انتقاد از عدم افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی که آن را 
تبعیض آشکار دانست یادآورشد: تعداد قابل توجهی از صندوق های بازنشستگی بدون قانون اداره می شوند و یک رهاشدگی در این 
حوزه وجود دارد که باید توسط مجلس پیگیری و ساماندهی شود. عباس گودرزی از عدم افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
در سال ۹۹ تحت عنوان تبعیض آشکار یاد کرد و افزود: اعتبارات لازم برای پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری از محل بودجه سنواتی 
تأمین می شود، اما تأمین اعتبارات تخصیص یافته به حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از محل بودجه این صندوق صورت می گیرد 
 بنابراین برای افزایش میزان حقوق این قشر باید در شورای تخصصی خود تصمیم گیری کنند که یک نوع تبعیض در حق بازنشستگان

 است. 

رنا
س:ب

عک

معاونکلوزارتبهداشت:
جوانانونوجوانانوحتی

کودکانبهظاهرسالمیادارای
علایمخفیفبیماریکرونا،
عاملانمهمانتقالبیماریبه
دیگرانخصوصاًپدرومادرهاو

افرادمسنهستند

دریاوفایی/گروهجامعه
daryavafaei2009@gmil.com

این روزها بیشتر از هر زمان دیگری حکایت 
تیره روزی های زن ها و دخترها در دوران جاهلیت 
تداعی می شود. حالا درهزاره سوم مردهایی از همان 
نسل به بهانه تعصب و ناموس پرستی، زنده به 
گورکردن دختران و کشتار زنان در آن عصرشوم را 
برای جهانیان بازآفرینی می کنند تا به زعم خودشان 
سفره بی غیرتی ها را جمع کرده باشند غافل از اینکه 
این مغزهای کوچک زنگ زده چیزی از حقیقت 
ناموس پرستی نمی دانند. قتل های تأسف بار اخیر 
بهانه ای تلخ بود تا به واکاوی علمی علل آن بپردازیم. 
پاسخ های  می خوانید  درادامه  آنچه 
بنفشه حیرت نگاری روان شناس بالینی، فیلم درمان گر 
و کارشناس آسیب های اجتماعی است که درگفت گو 

با ما ارائه شده است...
باتوجهبهافزایشجرایماخیرریشه

چنینحوادثیرادرکجابایدجست؟
موارد مختلفی درایجاد یک رفتار می تواند دخیل 
باشد مانند وراثت، شخصیت، خصلت ها، نگرش ها، 
زمینه های تربیتی خانواده، آموزه ها، بیماری و 
اختلالات روانی زمینه ای، تحصیلات و جایگاه 

اجتماعی افراد. اما عامل اصلی این نوع رفتارها آن هم 
به این گستردگی و فراوانی که الان شاهدش هستیم 
عامل »فرهنگی« است. اگر فرهنگ را با این تعریف 
درنظربگیریم که مجموعه پیچیده ای از دانش ها، 
باورها، هنرها، قوانین، اخلاقیات، عادات و هرآنچه فرد 
به عنوان عضوی از جامعه فرامی گیرد، یا دقیقاً آنچه 
که ما به عنوان تعصب، غیرتمندی و... در نظربگیریم، 
دربخش فرهنگ قرار می گیرد. به شما قول می دهم اگر 
معنا و مفهوم واقعی تعصب و ناموس را از افردای که این 
نوع جنایات را تحت لوای این عناوین مرتکب می شوند 
بپرسید، صددرصدشان مفهوم واقعی این عبارات را 

درک نمی کنند.
یعنیاینقتلهاعللناموسییاغیرت

نداشتهاست؟
درخوش بینانه ترین حالت شاید یک درصد بتوانند 
مفهوم دست و پاشکسته ای از آنچه که دارند سنگش را 
این گونه به سینه می کوبند ارائه دهند. درغیراین صورت 
با قاطعیت می گویم که اکثرقریب به اتفاق این ها اصلًا 

مفاهیم آنچه را که دارند با آن چنین فجایعی را به بار 
می آورند نمی دانند. تعصب و ناموس دو  واژه ای هستند 
که امروزه زیاد برای توجیه رفتار غلط وجنایاتکاریمان 
به کار می بریم. درفرهنگ لغات »ناموس« به معنای 
شرف، عصمت، آبرو، نیکنامی، قانون و شریعت الهی 
است. اگر بگوییم که آدم ناموس داری هستیم یعنی 
برای ما آبرو و نیکنامی مهم است یعنی طبق قوانین 
و شریعت الهی می خواهیم رفتار کنیم چون برایمان 
مهم است یعنی برای ما عصمت و شرف اهمیت دارد. 
حال پرسشم این است: کجای قوانین الهی و شریعت 
به ما این اجازه را می دهد که جان نزدیکانمان را به 
راحتی طبق تصورات خودمان بگیریم؟ از طرف دیگر 
اگر ما ناموس را آبرو و نیکنامی بدانیم آیا این دوواژه به 
این مفهوم است که بیاییم یکی از اعضای خانواده مان 
را به قتل برسانیم؟ آیا این امر نیکنامی برای ما به وجود 
می آورد؟ »عصمت« یعنی پاک دامنی؛ یعنی گناهی 
انجام نشود. آیا وقتی قتلی را انجام می دهیم این نشانه 
پاک دامنی ماست؟ قتل نفس گناه کبیره نیست؟ 

بنابراین روی کلمه ای انگشت گذاشتیم که هیچ 
مناسبتی با رفتار دهشت بار و فاجعه آمیزی که امروزه 

درحال انجام است ندارد.
راهکارشمابرایخودمدیریتیافراد
درمواقعبروزهیجاناتمنفیچیست؟

سال ها پیش درمناطق مختلف تهران کلینیک های 
کنترل خشم داشتیم و فعالیت های فراوانی انجام 
شد منتهی گسترش نداشت و دررسانه ها کمتر از 
آن صحبت شد. اطلاع رسانی بسیار ضعیف بود و 
بسیاری از مردم از وجود چنین مراکزی بی خبربودند. 
ابتدا پیشنهادم این است که مجدداً برای آموزه ها و 
راهکارهای کنترل خشم ورفتارهای خشونت آمیز 
یادآوری داشته باشیم. برنامه سازی های فراوانی 
حتی مباحث روان شناسی درشبکه های تلویزیونی 
داخلی انجام می شود که شخصاً به عنوان کارشناس 
انتقادات فراوانی به آن ها دارم. نهادینه کردن فرهنگ 
مراجعه به روان شناس و مشاور در بین افراد ضرورت 
دارد. کمااینکه مثلًا اگر خانواده »رومینا« وقتی دچار 
معضلی شده بودند به مشاور و روان شناس مراجعه 
می کردند به احتمال زیاد الان رومینا زنده بود. یقیناً 
امروز بیش از هرزمان دیگری جامعه ما نیازمند جا 

انداختن این فرهنگ است.

بررسی علمی »نسل فردا« درباره قتل های اخیر...

به نام ناموس؛ با تیغ جهالت!

شهریروان شناسیمحیط زیست
مسئولان آموزش و ترویج منابع طبیعی زنجان آستین همت 

بالا زدند

تلاشبراینجاتجانطبیعت

یک روان شناس اظهار کرد:
حسادتخوشخیموبدنهاد
ویژگیشخصیتیافرادحسود

عضو شورای شهر تهران:
مناسبسازیمعابرشهری

رضایتبخشنیست
صحرارضایی/گروهجامعه:همه ساله در فصل تابستان به دلیل خشک 
بودن پوشش گیاهی مراتع و جنگل ها آمار آتش سوزی افزایش می یابد 
اما این بار مسئولان آموزش و ترویج منابع طبیعی استان زنجان برای 
نجان جان طبیعت، آستین همت بالا زده اند. آتش سالانه سطح وسیعی 
از اراضی ملی را به تلی از خاکستر بدل می کند که طبق بررسی های 
انجام شده سهل انگاری افراد از مهم ترین علت های این حادثه است. اداره 
آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی اداره کل منابع طبیعی استان 
زنجان با کمک تسهیل گران دانشگاه زنجان از اوایل خردادماه به منظور 
پیشگیری از وقوع آتش سوزی های احتمالی در عرصه های ملی گام های 
موثری برداشته اند. رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی 
اداره کل منابع طبیعی استان گفت: یک تیم چهار نفره در این بازه زمانی 
با حضور در مناطق بحرانی روستاهای ذاکر،کهناب،گلستان،خانچای،
امام،لار،یحیی آباد،چفتان،قلعه، تهم،چلگان،گلجه،ییلاق سندستان و 
ییلاق قرخ قزلار آموزش های لازم را برای بهره برداران، دهیاران واعضای 
شوراهای اسلامی ارائه کرده اند. ایده لویی افزود: تیم مسئولان آموزش 
و ترویج و تسهیل گران درقالب نشست های صمیمی، جوامع محلی و 
دهیاران را با روش های پیشگیری و اطفای حریق آشنا کرده اند. وی ترویج 
و فرهنگ سازی به منظور کاهش خسارات ناشی از آتش سوزی و جلوگیری 
از وقوع حریق در مراتع و جنگل ها را امری ضروری دانست و ادامه داد: 
آموزش و ترویج فرهنگ منابع طبیعی و پیشگیری از تخریب و آتش سوزی 
 مراتع نقش مهمی در حفاظت، احیا، توسعه و بهره برداری از منابع طبیعی

 دارند.

سلامتنیوز:یک روان شناس درخصوص ویژگی شخصیتی حسادت 
اظهار کرد: حسادت احساسی کاملًا ناخوشایند است که از مقایسه های 
اجتماعی با فردی که در سطح بالاتری از ما قرار دارد یا فکر می کنیم از ما 
بالاتر است ناشی می شود چراکه فرد از اینکه چیزهای ارزشمندی مانند 
یک ویژگی شخصی )هوش و زیبایی( یک موفقیت )پیروزی در انتخابات( 
یک رابطه )داشتن همسری جذاب( یا دارایی )ثروت مالی( به شخص 
دیگری تعلق دارد، دچار عدم تعادل می شود که ممکن است موجب بروز 
دو نوع رفتار متفاوت باشد. مهردادثابت بیان کرد: در حالت اول فرد تلاش 
می کند خود را به سطح شخص برتر برساند یعنی برای رسیدن به تعادل 
سعی می کند به مزیتی که شخص برتر از آن برخوردار است دست پیدا کند 
که این پدیده به حسادت »خوش خیم« اشاره دارد. این روان شناس تصریح 
کرد: پژوهش ها نشان داده اند که حسادت خوش خیم با افکار مثبت در 
مورد افراد برتر امید به موفقیت در آینده و تغییر توجه به سمت ابزار مفید 
برای تقویت دستاوردهای شخصی همراه است. در حالت دوم فرد سعی 
می کند شخص برتر را به سطح خود برساند و مایل به محرومیت شخص 
برتر از موفقیت و برتری های خود است که این پدیده به »حسادت بدنهاد« 
اشاره دارد که پژوهش ها نشان می دهند این نوع حسادت با ابعاد خاص 
»خودشیفتگی« افکار خصومت آمیز و خصمانه درمورد افراد برتر و ترس 
از شکست در ارتباط است. وی با اشاره به رابطه حسادت با عزت نفس 
)احساس ارزشمندی( ادامه داد: حسادت ریشه در احساس ارزشمندی 
دارد بدین معنا که افرادی با عزت نفس پایین حسادت بیشتری را تجربه 
می کنند چراکه به نوعی خودشان را نسبت به فرد دیگر فرومایه می دانند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه 
تهران تنها شهر انسان های سالم و قدرتمند نیست گفت: در این شهر 
زن،کودک و افراد سالمند و دارای معلولیت جسمی هم زندگی می کنند 
و شرایط شهر تهران باید برای همه اقشار قابل استفاده باشد و نباید فقط 

برای افراد سالم قابل استفاده باشد. 
محمدجوادحق شناس افزود: وضعیت معابر شهری در سطح کل تهران 
رضایت بخش نیست و من هم از آن ناراضی هستم. البته به صورت موردی 
شاهد هستیم که در برخی معابر مناسب سازی صورت گرفته اما این کار 
کلیت ندارد. وی با بیان اینکه مناسب سازی معابر هنوز تبدیل به یک رویه 
قاعده مند نشده که در دستور کار کارفرمایان و پیمانکاران قرار گیرد گفت: 
اگر مرتباً به اصول مناسب سازی معابر تأکید کنیم این موضوع نهادینه 
و تبدیل به یک سنت می شود و همه به آن توجه می کنند. حق شناس 
تصریح کرد: برای اینکه مناسب سازی معابر توسط پیمانکاران نهادینه 
شود اصحاب رسانه، سیاست گذاران و مدیران اجرایی باید نقش خود 
در این موضوع را شناخته و به آن عمل کنند؛ به این معنا که اصحاب 
رسانه مطالبه گری کنند، منِ سیاست گذار برای قانون گذاری مناسب 
حساسیت داشته باشم و مدیران اجرایی هم آن را یک امر لازم بدانند. 
عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه این امر نیازمند زمان و ممارست 
است گفت: باید به نقطه ای برسیم که افراد نابینا،ویلچری، ناشنوا و 
کهنسالان و کودکان هم بتوانند از حقی که در شهر دارند بهره مند شوند 
 و اگر ما به این شکل به موضوع نگاه کنیم به سمت حل مسئله پیش

 می رویم.


